
Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН « ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОКОЛОДЕЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

с.Белый Колодезь 

 

 

«16» июля 2025 года                                               № 25 

 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Белоколодезского 

сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области за I полугодие 2025 года 

 

 

 

Во исполнение статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, статьи 42 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Белоколодезском сельском поселении муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области, утвержденного решением 

Земского собрания Белоколодезского сельского поселения от 21.04.2023 года 

№1 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Белоколодезском сельском поселении муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области» п о с т а н о в л я ю: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Белоколодезского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области за I полугодие 2025 года по доходам в сумме 5 247,6 тыс. рублей и 

по расходам в сумме 5 483,2 тыс. рублей, с превышением расходов над 

доходами в сумме 235,6 тыс. рублей, со следующими показателями: 

- исполнение по доходам бюджета Белоколодезского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области за I полугодие 2025 года (приложение 1); 



2 

 

- исполнение по расходам бюджета Белоколодезского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области за I полугодие 2025 года (приложение 2); 

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Белоколодезского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области за I полугодие 2025 года 

(приложение 3).  

2. Направить отчет об исполнении бюджета Белоколодезского 

сельского поселения за I полугодие 2025 года для рассмотрения в Земское 

собрание Белоколодезского сельского поселения и контрольно-счетную 

комиссию Вейделевского района. 

3. Главному администратору доходов бюджета и источников 

финансирования дефицита бюджета Белоколодезского сельского поселения, 

главному распорядителю бюджетных средств принять меры к выполнению 

бюджетных показателей по доходам и расходам, предусмотренным на 2025 

год. 

4. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на 

официальном сайте органов местного самоуправления Белоколодезского 

сельского поселения. 

5.Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 
  

 

 

 

                                                                 

 

 

 



                                                                                                                                                                  Приложение 1 

                                                                                                                                                                 к постановлению администрации       

                                                                                                                                                                 Белоколодезского сельского поселения 

                                                                                                                                                                     от «16» июля 2025 г. № 25 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета Белоколодезского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области по доходам за I полугодие 2025 года  

                                                                                                                                                                                (тыс.руб.) 
Код бюджетной 

классификации  

Наименование показателей Утверждено 

на 2025 год 

Исполнено Процент 

исполнения 

к годовым 

назначениям 

Отклонения 

(+,-) от 

годового 

плана 

1 2 3 4 5 6 

 Доходы бюджета - всего 11 358,1 5 247,6 46,2 -6 110,5 

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 961,0 537,8 56,0 -423,2 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 147,0 46,0 31,3 -101,0 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 147,0 46,0 31,3 -101,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 4,0 3,1 77,5 -0,9 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 4,0 3,1 77,5 -0,9 

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 760,0 439,3 57,8 -320,7 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 145,0 4,2 2,9 -140,8 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 615,0 435,1 70,7 -179,9 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 168,0 426,9 254,1 258,9 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 

 

 

 

447,0 

 

 

 

8,2 

 

 

 

1,8 

 

 

 

-438,8 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности 

50,0 49,4 98,8 -0,6 



4 

 

1 2 3 4 5 6 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

    

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений 

50,0 49,4 98,8 -0,6 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
10 397,1 4 709,8 45,3 -5 687,3 

00 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  
10 397,1 4 709,8 45,3 -5 687,3 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

8 141,3 3 718,8 45,7 

 

-4 422,5 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные субсидии 

1 465,2 622,6 42,5 -842,6 

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

167,6 58,4 34,8 -109,2 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 623,0 310,0 49,8 -313,0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 2 

                                                                                                                                                                 к постановлению администрации       

                                                                                                                                                                 Белоколодезского сельского поселения 

                                                                                                                                                                     от «__»  _________ 2025 г. № __ 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета Белоколодезского сельского поселения муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области по расходам за I полугодие 2025 года 

                                                                                                                                                                                       (тыс.руб.) 
 

Раздел 

 

Подраздел 

 

Наименование показателей 

 

Утверждено 

на 2025 год 

 

Исполнено 

Процент 

исполнения 

к годовым 

назначениям 

Отклонения 

(+,-) от 

годового 

плана 

1 2 3 4 5 6 7 

  Расходы бюджета - всего 11 358,1 5 483,2 48,3 -5 874,9 

01  Общегосударственные вопросы 3 641,5 1 838,9 50,5 -1 802,6 

01 03 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 

2,0 2,0 100 0,0 

01 04 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

3 504,0 1 825,7 52,1 -1 678,3 

01 11 Резервные фонды 32,5 0,0 0 -32,5 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 103,0 11,2 10,9 -91,8 

02  Национальная оборона 160,4 58,4 36,4 -102,0 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 160,4 58,4 36,4 -102,0 

03  Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

3 993,8 1 949,2 48,8 -2 044,6 

03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

 

1 080,0 714,3 66,1 -365,7 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

2 913,8 1 234,9 42,4 -1 678,9 

04  Национальная экономика 630,2 301,7 47,9 -328,5 

04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 7,2 0 0 -7,2 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 623,0 301,7 48,4 -321,3 

05  Жилищно-коммунальное хозяйство 2 873,2 1 311,5 45,6 -1 561,7 

05 03 Благоустройство 2 873,2 1 311,5 45,6 -1 561,7 

07  Образование 59,0 23,5 39,8 -35,5 

07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

12,0 0,0 0 -12,0 

07 07 Молодежная политика 47,0 23,5 50,0 -23,5 

  Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 0,0 -235,6   

 
                                                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

                                                                                                                                                                                   Приложение 3 

                                                                                                                                                                 к постановлению администрации       

                                                                                                                                                                 Белоколодезского сельского поселения 

                                                                                                                                                                     от «__»  _________ 2025 г. № __ 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Белоколодезского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области за I полугодие 2025 года 

                                                                                                                                                                                       (тыс.руб.) 

Код источника 

финансирования по 

бюджетной классификации 

Наименование показателей Утверждено на 

2025 год 

Исполнено 

1 2 3 4 

 Источники финансирования дефицита бюджета - всего 0 235,6 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 0 235,6 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 0 235,6 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

-11 358,1 -5 247,6 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

11 358,1 5 483,2 

 

 

 

________________ 


